
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 113 af 6. december 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

10. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 113

Skatteudvalget 2024-25
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Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på L 82 – spørgsmål 36, hvoraf det fremgår, at det 

ikke er muligt at fastslå årsagen til, at Skatteforvaltningen ikke tidligere er blevet opmærk-

som på konsekvenserne af en dom fra 2012, svare på, om han har til hensigt at søge sagen 

opklaret henset til, at tabet for staten på baggrund af regnskabsoplysninger fra Copydan 

Verdens TV kan beløbe sig til over 3. mia. kr. i manglende momsopkrævning? 

 

Svar 

Som det fremgår af min besvarelse af SAU L 82 – spm. 36 anser jeg det ikke for muligt at 

opklare, hvad der er årsagen til, at Skatteforvaltningen i det konkrete tilfælde ikke på et 

tidligere tidspunkt er blevet opmærksom på, at den hidtidige danske praksis om tv-pakke-

udbydernes anvendelse af udlægsreglen ikke kan opretholdes i lyset af de betingelser for 

reglens anvendelse, der er opstillet i EU-Domstolens dom. 

 

Herudover giver forløbet, som anført i min besvarelse af SAU L 82 – spm. 38, efter min 

opfattelse ikke grundlag for at gøre et ansvar gældende, hverken over for ministre eller 

embedsmænd. 
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